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Meddelelser 
for 1925—26 

om 

Kommuneskolen paa Ny GaM 
(Ny Carlsbergvej 35) 

samt 

Skema over Aarsprøven.

Til at overvære Prøven indbydes Børnenes Forældre eller Værger 
samt enhver, der har Interesse for Skolen.

Kommissionen for Skolen paa Ny Carlsbergvej.

Madsen-Lind. J. Schousboe. Helga Larsen.



Pigegymnastikken i Københavns kommunale Skoler.
I vore Dage, da det synes saa selvfølgeligt, at Piger skal dyrke Legems

øvelser, forstaar vi knap, at det kun er 40 Aar siden, man gjorde den første 
Begyndelse til at skaffe Gymnastik for Piger en Plads indenfor Skolens Arbejde. 
Det er derimod næsten 100 Aar siden, man fandt det gavnligt at give Drengene 
Legemsøvelser indenfor Skoletiden. Man oversaa saaledes gennem lange Tider, 
at Pigerne i lige saa høj Grad som Drengene trængte til den Sundhed pg Frisk
hed, Styrke og Udholdenhed, som Skolens Legemsøvelser kan give sit Bidrag 
til at fremkalde og vedligeholde hos Børnene.

Et sundt og stærkt Legeme er et godt Grundlag ogsaa for den aandelige 
Udvikling. Legemet er Beholderen, der skal rumme den aandelige Spændkraft; 
duer Beholderen ikke, gaar der ofte meget til Spilde. Et svagt Legeme med 
slappe Muskler, der hurtigt bliver trætte, et stift og uspændstigt Legeme med 
daarlig Holdning og med kejtede, langsomme og træge Bevægelser vil som 
oftest være en Hæmning eller Hindring for den, der skal udføre et Arbejde, 
hvad enten dette er af aandelig eller materiel Art. Skolen maa derfor gøre sit 
til at vedligeholde Barnets Sundhed, saa sandt som Barnets Tarv er Skolens 
første og egentlige Opgave.

Skolens Legemsøvelser skal ikke føre Barnet frem til en eller anden 
Specialitet indenfor Gymnastik eller Idræt, men skal give det den Bevægelse og 
Motion, som er en Forudsætning for dets sunde sjælelige og legemlige Vækst 
og Udvikling. Bevægelsestrangen hos Barnet er altid Udtryk for, at det er et 
sundt og raskt Barn, og at tilfredsstille denne Trang er en af Betingelserne for 
at vedligeholde denne Sundhed. Bevægelse forfrisker og opliver Barnet under 
det daglige stillesiddende Arbejde. De særlige Legemsøvelser opøver Hurtighed 
og Adræthed og frigør Barnet for Kejtethed. Barnet faar mange Lejligheder til 
at vise Vilje og Selvbeherskelse, det vænnes til at indordne sig under de for alle 
Elever fælles Krav samtidig med, at dets Lyst til at sætte Kræfter ind imøde
kommes. At tage Del i Legemsøvelser, hvad enten det er egentlig Gymnastik, 
Svømning, Boldspil, Leg eller Dans, føles af de allerfleste Børn som et Velvære 
og en Glæde, som har mere end øjeblikkelig Værdi og kan bidrage til at gøre 
dem arbejdsdygtige og modtagelige over for de aandelige Værdier, Skolen byder 
dem.

Men skal Legemsøvelser kunne yde et virkeligt Bidrag til Børnenes sunde 
Udvikling, give dem flere Kræfter til det øvrige Skolearbejde og gøre dem mere 
vaagne og levende overfor det, da maa Øvelserne afpasses baade efter de to 
Køns og efter de forskellige Alderstrins Udvikling og Behov. Gennem lang Tid 
var Pigegymnastikken en Efterligning af Drengegymnastikken. Dette Forhold er 
nu ved at ændres, og det praktiske Arbejde i vore Gymnastiksale er i høj Grad 
præget af en Afpasning af Pigegymnastikken efter disse Børns sjælelige og 
legemlige Anlæg og Udvikling. Dette Arbejde har vundet Anerkendelse og 
Støtte af Læger og Fysiologer.
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Jævnsides dermed gaar Arbejdet med at tilpasse de gymnastiske Øvelser 
baade med Hensyn til Form og Indhold og hele Arbejdsmaade efter de forskel
lige Alderstrin. De smaa Børns Gymnastik er nu Leg og Legeformer af Øvelser, 
der giver de smaa den kraftige Motion, de trænger til, og samtidig giver deres 
Fantasi et Stof at arbejde med, idet de i Gymnastiktimerne oplever saa meget 
af det, de har hørt om eller set og gerne vil eftergøre og genopleve. I fuld Alvor 
og af Hjertens Lyst — tit under Sang og Klang — giver de sig hen i de for
skellige Arbejder: save, høvle, saa og høste, klatre og sprøjte som Brandmænd 
o. lign., eller de efterligner Dyrs Bevægelser: flyver som Storken, hopper som 
Haren, skyder Ryg som Mis og meget mere. Har man set den Iver, hvormed 
Smaabørnene udfører en saadan Gymnastik, kan man næppe være i Tvivl om, at 
den virkelig er til Gavn og Glæde for dem.

Efterhaanden som Børnene bliver større, stilles der større Krav til Bevæ 
gelsernes Nøjagtighed, og gennem mere formbestemte Øvelser vedligeholdes 
den Spændstighed og Smidighed, der kendetegner det lille Barns Bevægelser, og 
der arbejdes paa at modvirke den daarlige Holdning og Kropsform, som stille 
siddende og foroverbøjet Arbejde let fremkalder. Dette gælder især Overgangs 
alderen, hvor stærk Legemsvækst og indre Udvikling bereder den unge Pige 
saa mange ydre og indre Vanskeligheder, og hvor en vis Slaphed og Træthed gør 
hende uoplagt og undertiden mindre velvillig overfor Skolens Krav. Hendes 
Evne til Kraftydelser er nedsat, samtidig med at de Kræfter, hun har, trænger 
til at bruges inden for de rette Grænser. Gymnastikken med disse store Piger 
har derfor ogsaa udviklet sig bort fra de større Kraftpræstationer, som f. Eks. 
svære Redskabsøvelser kræver, og lægger Vægten paa det afvekslende rytmiske 
Arbejde i Bevægelserne. Der kan da udføres et ret stort Muskelarbejde, uden at 
dette volder langvarig efterfølgende Træthed. Derved opnaas baade Vedlige
holdelse af Smidighed, Spændstighed og Beherskethed samt Opøvelse af den 
naturlige Ynde i Bevægelserne, som denne Alders Piger føler sig vel ved og er 
anlagt for, mens der samtidig kan stilles de Krav til Lunge- og Hjertevirksom
heden, som passer for denne Alder.

Vel afpassede Legemsøvelser kan være en god Støtte for Skolens øvrige 
Arbejde, baade ved den Hjælp, de yder til at holde Legemets Sundhed vedlige, 
og ved den naturlige Munterhed og umiddelbare Livsglæde, som de saa ofte 
fremkalder hos Børnene. Skolen bør derfor ikke lade dette Fag være Stedbarn.

Der er gaaet mere end 30 Aar, siden Borgerrepræsentationen vedtog, at 
Gymnastik efterhaanden skulde indføres i alle Pigeklasser. Dette er endnu ikke 
helt gennemført. Smaapigerne i 1. og 2. Klasserne har endnu ikke faaet Timer 
i Gymnastik. Grunden hertil er først og fremmest manglende Lokaler. Det er 
imidlertid at haabe, at denne Vanskelighed snart lader sig overvinde, saa at de 
smaa Piger faar Lov til at rykke ind i Salene to Timer om Ugen til de sunde, 
smukke og fornøjelige Øvelser, som Smaabørns-Gymnastikken byder paa.
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Skolen paa Ny Carlsbergvej har for Tiden 1172 Elever fordelt i 39 Klasser, 
en Realklasse og 4 Mellemskoleklasser for Drenge og en Realklasse og 4 Mel
lemskoleklasser for Piger, 28 Normalklasser og 1 Hjælpeklasse.

40 Elever tog Juni 1925 Mellemskoleeksamen med en Gennemsnitskarak
ter af mg. 40 fik Realeksamen med samme Gennemsnit.

Afslutning. Lørdag den 27. Juni fandt Afslutningsfesten Sted. Salen var 
smykket med Flag og Midsommerens Blomster. Forældrene var mødt i saa 
stort Antal, at Salen var fyldt til sidste Plads. Eksamensbeviser og Præmier 
uddeltes under festlige Former. Afgangsklasserne sang, og kgl. Operasanger 
Hr. Jørn Nielsen gjorde os den Glæde at forskønne Festen med Sange til Som
merens og Ungdommens Pris.

Julefesten. Julen fejredes som hvert Aar med Juletræ, pyntet af vore 
7. Drenge- og Pigeklasser. Skolekommissionens Formand Hr. Pastor Schous- 
boe læste Juleevangeliet og talte om Julens Budskab. Skolens Sangkor bidrog til 
at forhøje den stilfærdige og højtidelige Stemning.

..Teater”. I Marts Maaned opførte Drenge og Piger fra de 2 IV. Mellem
skoleklasser ,,Hr. Oluf, han rider“, dramatiseret og iscenesat af Hr. Kom
munelærer Kjartan Andersen og Hr. Kommunelærer Ej. Hanssen, samt Ho
strups ,.Intrigerne“. Disse „Komedier“ er „Ej blot til Lyst“, men bliver gen
nem deres Indstudering og Opførelse et fornøjeligt og lærerigt Led i Moders- 
maalsundervisningen; desuden skaffer de Penge til Skolebal og andre Formaal.

Skoleballet formede sig stilfuldt og smukt. Salen var i Aar som i Fjor 
forvandlet til en pragtfuld Blomsterhal, hvilket skyldes Hr. Direktør Søborg 
og Frue (Hotel Phønix), der med saa stor Elskværdighed har stillet et Væld af 
Blomster til vor Disposition. Vi siger Dem hjertelig Tak.

Ferierejser. I Dagene fra 1.—7. Juli foretog Pigerne fra 4. Mellemskole
klasse under Ledelse af deres Klasselærer en Cykletur gennem nogle af Skaa- 
nes smukkeste Egne.

Fra Malmø gik Turen over det ældgamle Herresæde Torup til Universitets- 
og Domkirkebyen Lund, hvor Sekretæren for den sydsvenske Afdeling af For
eningen „Norden“, Redaktør Bülow, var en ypperlig Cicerone og elskværdig 
Vært. Herfra lagdes Vejen om ad det idylliske Sjøholmen ved Ringsjøen og 
videre langs Søderaasens skovklædte Skrænter til Sydsveriges Olympia — den 
mægtige Gymnastiklejr paa Ljungbyhed. Over Herrisvad Kloster (Tyge Brahe) 
og Renaissance-Slottet Vrams Gunnarstorp kom man til Arildsleje og Mølle. 
Og fra Kulien gik det over Høganæs og Helsingborg ad Strandvejen hjemad 
mod København, som man naaede, beriget med en Mængde interessante og 
fornøjelige Indtryk.

Vore store Drenge, der tog Realeksamen, var i deres sidste Sommerferie 
paa Mols. I Modsætning til tidligere Aar da de gik fra Sted til Sted, havde de 
denne Gang fast Standplads paa den smukke gamle Gaard „Søholt“ lige ved 
Stubbe Sø. Derfra foretog de Udflugter til Kattegat, Jernhatten, Ebeltoft, Grenaa 
m. m. i fornøjelige 14 Dage.

Et Hold Drenge fra IV. Mellemskoleklasse besøgte Bornholm, et andet 
fra 7. Normalklasse foretog en lille Tur til Himmelbjerget.
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Rejseholdene har i Aarets Løb inviteret deres Forældre og Forældre
kredsens Bestyrelse til Foredrag med Lysbilleder om Turene samt til musikalsk 
Aftenunderholdning, og det har været smukke og fornøjelige Aftener.

Læsestuen har som sædvanlig været besøgt at et stort Antal Elever fra de 
større Klasser, der dels har forberedt sig til deres Skoletimer, dels har fundet 
Lejlighed til at pleje deres boglige Særinteresser.

Som Vidnerbyrd om den Opmærksomhed, hvormed Hjemmene følger Fri
tidsarbejdet paa Læsestuen, har Skolen fra Forældrekredsen modtaget som 
Gave et Lysbilledapparat, samt et Sæt Bøger, der i særlig Grad egner sig til 
Brug ved forberedende Biblioteksøvelser.

Fritidsarbejde. Ved økonomisk Hjælp fra Forældrekredsen har det været 
os muligt i Aar at sætte Fritidsværksteds Arbejder i Gang. Der undervises i 
Løvsavsarbejder, Børstenbinding, Skomageri, lettere Træsløjd, Papsløjd og 
Bogbinding. Undervisningen er givet af Hr. Jørgensen, Medlem af Forældre
kredsens Bestyrelse, og Hr. Kommunelærer P. Hansen, der begge uden noget 
som helst Vederlag har ledet alle Fritidsarbejder. Skolen og Hjemmene yder 
dem derfor den bedste Tak. Tilslutningen til disse Arbejder har været saa stor, 
at man langt fra har kunnet tage alle, der meldte sig.

Klasseforældremøder. Der har atter i Aar været afholdt flere Klassefor
ældremøder; Eleverne har været de ydende, de har holdt Foredrag til Lys- 
billedfremvisning og givet musikalsk Underholdning for Forældrene, der mødte 
talrigt. Hvert Hjem har været repræsenteret og Skolen har haft megen Glæde 
af disse Møder, hvor Børnene selv har været Værter, selv pyntet med Blomster 
og Flag og trakteret ved Mødrenes Hjælp med Kaffe og Kager. Det er Skolens 
Ønske, at disse Møder stadig maa fortsættes, da Skole og Hjem herigennem 
kommer hinanden nærmere og vinder i gensidig Forstaaelse til Gavn og Glæde 
for Børnene.

Foredrag. For Skolens ældste Klasser har der været Foredrag og musi
kalsk Underholdning:

Kaptajn Davidsen: ,,Fra Pyramidernes Land“ (Lysbilleder).
Adjunkt Langballe: ,,En Danmarksaften“ med Sangledsagelse af Opera

sanger Chr. Ottesen og Akkompagnement af Fru Langballe. (Lysbilleder).
Erik Struckmann: Naturfredning i Danmark (med Werners Lysbilleder).
For Skolens Elever og Skolens Elevforening:
Viceskoledir. Riitzebeck: København indenfor Voldene (med Lysbilleder).
Kommunelærer Mathiesen: Oplevelser fra Verdenskrigen (med Lysbil

leder).
Skolen retter sin hjerteligste Tak til alle dem, der har bidraget til de 

smukke og lærerige Aftener for Eleverne.
Skolesparekassen. Fra den 1. April 1925 til 31. Marts 1926 er der i Spare

kassen indskudt 9375,67 Kr. Renterne har udgjort 769,39 Kr. Den 1. April 
1926 havde Sparerne indestaaende i Sparekassen 25683,67 Kr.

Forældrekredsen. I Overensstemmelse med Forældrekredsens Program — 
gennem Sammenkomster, Foredrag o. lign, at styrke'Samfølelsen mellem Sko
len og Hjemmene, samt til Gavn og Glæde for Børnene, moralsk og økonomisk, 
at støtte og varetage saadanne Fællesinteresser, der ikke vedrører Skolens rent 
administrative og tilsynsmæssige Forhold — har Skolen og Forældrekredsen 
i Aarets Løb fortsat de i Fjor begyndte Sammenkomster med Foredrag for 
Forældrene saaledes:

3, Juni 1925: Skuespiller Egede Budtz: Oplæsning.
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14. Oktober 1925: Forst. Folke Jacobsen: Den unge Mands Kolonihave 
og Husdyrkoloni (med Lysbilleder).

8. December 1925: Prof. Vilh. Andersen: Oplæsning. Musikalsk Under
holdning.

12. Febr. 1926: Fru Carla Meyer: Undervisning og Opdragelse.
14. April 1926: Viceskoledir. Franck: Sommerens Blomsterprocession. 

Musikalsk Aftenunderholdning af Hr. og Fru Boolsen.
27. April 1926: Fru Dr. Marie Krogh: Foredrag om Ernæring. Frk. 

Mencke: Vitaminrig Mad for Skolebørn.
Efter nogle af Foredragene, der alle har været godt besøgt, har der været 

Diskussion.
Forældrekredsen har i Aarets Løb ydet pekuniær Støtte til Børnenes 

Ferierejser og Fritidsarbejde, til Bøger til Skolens Læsestue og til forskellige 
filantropiske Formaal indenfor Skolen.

Endvidere har Skolen og Forældrekredsen i Forening til Stat og Kommune 
indgivet motiverede Andragender om pekuniær Støtte til Driften af Børnenes 
Fritidsarbejde.

Endelig er der i Aarets Løb af Forældrekredsens Bestyrelse udvalgt 2 Re
visorer til at gennemgaa og attestere Skolesparekassens Regnskab.

Skolen retter en hjertelig Tak til Forældrekredsen for al den Støtte, den 
paa forskellig Maade har ydet Skolen og for forstaaende og udmærket Sam
arbejde.

Udstilling. Al Udstilling af skriftlige Eksamensopgaver, Tegninger, Haand- 
arbejder, Sløjd og Fritidsarbejder finder Sted i Skolens Gymnastiksal paa 
1. Sal.

Skolens Kontor er aabent hver Skoledag fra Kl. 9—10 og 2—3.

Skolens Distrikt omfatter: Amerikavej, Bevtoftegade, Bissensgade, Bu
strupgade, Carlsberg, Carstensgade, Ejderstedgade, Enghave Passage, Freunds- 
gade, Ernst Meyersgade, Heilsgade, Jerichausgade, Kammasvej, Kiichlersgade, 
Lundbyesgade, Ny Carlsbergvej fra Nr. 12 og 13, Røddinggade, Stenderupgade, 
Slesvigsgade, Theofilus Hansensgade, Tøndergade, Vesterfælled Møllevej, 
Vesterfælledvej, Vestre Kirkegaardsvej.

Omflytningen foregaar Tirsdag den 29. Juni for Formiddagsbørnene Kl. 11 
og for Eftermiddagsbørnene Kl. 1.

Afslutning. Afslutningsfesten for Skolens Afgangsklasser finder Sted 
Mandag den 28. Juni Kl. 1. Pigerealkl., IV. Pigekl. samt 7. A og 7. B synger. 
Elevernes Forældre indbydes venligst til at overvære Festen.

Svømmeeksamen finder Sted Mandag den 21. Juni Kl. 11 —12.



Mundtlig Eksamen.
Torsdae’ d. 24. Juni. O

Drengeklasser. Eksaminator. Censor.
3 M. (Geogrv.)K1. 8 Geografi ................. Hr. E. Hansen. Frk. Gyberg.

(Fysikv.) - 10} Fysik ....................... - Jørgensen. - Neimann.

Pigeklasser.
3 M. (Fysikv.) Kl. 8 Fysik ..'.................... Frk. Neimann. Hr. Jørgensen.

(Geogrv.) - 10} Geografi ................. - Gyberg. - E. Hanssen.

Fredae- d. 25. Juni.O
Drengeklasser.

3M. (Nr. 1 1) Kl. 8 Tysk ......................... Hr. P. Hansen. Hr. Mathiesen.
(Naturhv.) - 10;} Naturhistorie .......... - Weile. Frk. Anna Christensen.

2 M. (Nr. 12) Kl. 8 Engelsk .................... Fru Hanssen. Frk. Jacobsen.
(Geogrv.) - 10} Geografi .................. Hr. E. Hanssen. Fru Busk.

1 M. (Nr. 10) Kl. 8 Regning ........'......... - A. Hansen. Frk. Dahlerup.
(Fysikv.) - 10} Naturlære .................... - Jørgensen. - Neimann.

7 A (Fysikv.) Kl. 8 Naturlære ............... Viceinspektøren. - Christensen.
(Nr. 9) - 9 Regning .................. Hr. Weile. - Vorbeck.

6 A (Geogrv.) Kl. 8 Geografi ...................... - E. Hanssen. - Nannestad.
(Naturhv.) - 9 Naturhistorie ............... - Jørgensen. - Christensen.

(Nr. 9) - 10} Dansk .......................... - P. Hansen. - Schon.
6 B (Nr. 13) Kl. 8} Dansk ..................... 1 Viceinspektøren.

- 10} Regning .................. J ' H- K Nielsen. pru K-ær
6 C (Geogrv.) Kl. 9 Geografi ................. - E. Hanssen. Frk. Müller.

(Nr. 10) - 10} Dansk ..................... Viceinspektøren. - Krüger.
7 Hj. (Nr. 2) Kl. 10} Mundtlige Fag ........ Hr. Mathiesen. - Egeberg.

- 11} Regning ....................... - H. F. Nielsen. Fru Kjær.
- 12} Dansk .......................... . Jeppesen. Frk. Gyberg.

5 A (Nr. 3) Kl. 12} Religion ....................... - Schad. Fru Busk.
5 B (Nr. 2) Kl. 8 Regning ....................... - Jørgensen. Frk. Müller.
4 A (Nr. 4) Kl. 11} Dansk ....................... Frk. Egeberg. Fru Anna Flansen.
3 A (Nr. 5) Kl. 8} Dansk .......................... - Gyberg. Hr. O. Pedersen.
4 B (Nr. 5) Kl. 12 Historie ..................... Fru Schad. Frk. Krüger.

Pigeklasser.
3 M. (Nr. 23) Kl. 8 Historie ..................... Fru Anna Hansen. Frk. Pienge.

- 10} Dansk ........................ Hr. Biilmann. - Gyberg.
2 M. (Nr. 22) Kl. 8 Tysk ........................... Frk. Egeberg. Hr. Schadt

- 10} Engelsk .................. Fru Ph. Hanssen. Viceinspektricen.
1 M. (Læsest.) Kl. 8 Dansk ....................... Inspektøren. Hr. Biilmann.

(Nr. 21) - 10-}- Regning ................. Hr. O. Pedersen. Frk.Jacobsen.
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Eksaminator. Censor.

7 A (Nr. 20) KI. 8 Regning ................. Frk. Schon. Hr. Weile.
(Fysikv.) - 9 Naturlære .............. Viceinspektoren. Frk. Neimann.
(Nr. 20) - 10| Dansk .................... Fru Schad. Hr. Jeppesen.

7 B (Nr. 24) KI. 81
IO21-

Dansk ....................
Historie ..................

J c , , - Jeppesen.> Frk. Jensen. \
- Regning ................. - Kjær. } Hr- A- Hansen-

6 A (Nr. 18) KI. 8| Dansk .................... - Kjær. Frk. Krüger.
- 10| Geografi ................ Vorbeck. Hr. Schad.
- 11| Naturhistorie .......... B. Jensen. - Mathiesen.

6 B (Nr. 17) KI. lOl 
HI

Geografi ................
Naturhistorie ..........

- Pienge.
- Dahlerup.

J Frk. Miiller.

- 12| Dansk .................... Viceinspectricen. Hr. Jørgensen.
4 A (Nr. 16) KI. 8| Dansk .................... Fru Kjær. Fru Schad.
3 A (Nr. 15) KI. Hl Regning ................. Frk. Vorbech. Hr. Schad.
2 A (Nr. 15) KI. 12| Regning ................. Fru Ph. Hanssen. - 0. Pedersen
2 B (Nr. 16) KI. 12| Dansk .................... - Kjær. - Biilmann.
1 A (Nr. 7) KI. 9 Iagttagelse ............. . Frk. Nannestad. Frk. Schon.
1 B (Nr. 14) KI. 12| Regning ................. - Jensen. Hr. A. Hansen.

Sangprøve KI. 2 med I., II. og III. Pigekl. samt Skolens 6. Drenge- og Pigekl.

Lørdag d. 26. Juni.
Drengeklasser.

3 M. (Nr. 11) Kl. 8 Historie Hr. Jeppesen. Fru Anna Hansen.
- io| Engelsk . .................. Fru Ph. Hanssen. Hr. P. Hansen.

2 M. (Nr. 12) Kl. 8 Tysk .... .................. Hr. P. Hansen. Frk. Gyberg.
- io| Dansk .. .................. - Jeppesen. - Schon.

1 M. (Nr. 10) Kl. 8 Dansk .. .................. Biilmann. - Egeberg.
7 A (Nr. 10) Kl. 11| Dansk .. .................. - Weile. - Pienge.

- 1 Historie .................. - Jeppesen. - Jensen.
6 A (Nr. 13) Kl. 12| Regning - P. Hansen. - Vorbeck.
6 B (Geogrv.) Kl. 8 Geografi ................. - Kj. Andersen. Krüger.(Nr. 13) - 9 Naturhistorie .......... - Mathiesen.
6C(Naturhv.)Kl. 10| Naturhistorie .......... - Kj. Andersen. - Jensen.

(Nr. 12) - 11| Regning .................. - A. Hansen. - Kjær.
5 A (Nr. 3) Kl. 8| Dansk .. - Schad.

Fru Kjær.
- io| Regning Hr. A. Hansen.
- H| Geografi - Kj. Andersen. Viceinspektricen.

5 B (Nr. 2) Kl. 8| Dansk .. .................. Frk. Vorbeck. Hr. Weile.
- io| Religion Hr. H. F. Nielsen. Fru Busk.

4 Kl. (Nr. 4) Kl. 9 Historie .................. Frk. Schon. Hr. H. F. Nielsen
- io| Regning .................. Hr. Weile. Fru Kjær.

4 B (Nr. 5) Kl. 8| Dansk .. .................. Fru Schad. Hr. E. Hanssen.
- io| Regning .................. Frk. Gyberg. - Jørgensen.

3 A (Geogrv.) Kl. 10| Geografi ................. Hr. E. Hanssen. Frk. Krüger.
(Nr. 4) - 11| Regning .................. Frk. Jensen. Fru Busk.

3 B (Nr. 5) Kl. 12^ Geografi ................. Hr. Mathiesen. Frk. Gyberg.
2 A (Nr. 6) Kl. 8| Dansk ..................... Fru Busk. - Jacobsen.
2 B (Nr. 6) Kl. lOl Dansk ..................... Frk. Christensen. Fru Schad.
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Eksaminator.
1 A (Nr. 7) Kl. 8} Dansk ..................... Frk. Christensen.
1 B (Nr. 7) Kl. 12} Regning .................. Fru K/ær.

1} Iagttagelse .............. Frk. Nannestad.

Pigeklasser.
3 M. (Naturhv.) Kl. 8 Naturhistorie .......... Hr. Jørgensen.

(Nr. 23) - 10} Regning .................. - O. Pedersen.
2 M. (Nr. 22) Kl. 10} Dansk ...................... Hr. Biilmann.
1 M.(Fysikv.) Kl. 8 Naturlære ................... Frk. Neimann.

(Nr. 21) - 10} Tysk ............................. - Egeberg.
1 A (Nr. 20) Kl. 12 Historie ...................... Fru Schad.

(Geogrv.) - 1 Geografi ..................... Frk. Schon.
7 B (Nr. 20) Kl. 8 Naturlære ................ Viceinspektøren.

(Geogrv.) - 9 Geografi .................... Frk. Jensen.
6 A (Nr. 26) Kl. 10} Regning ........................... - Kjær.
6 B (Nr. 26) Kl. Ilf Regning ....................... - Jacobsen.
5 A (Nr. 18) Kl. 12} Dansk .......................... - Kriiger.
5 B (Nr. 17) Kl. 12} Dansk ...................... Fru Ph. Hanssen.
4 A (Nr. 16) Kl. 10} Historie ................... Viceinspektricen.
4 B (Nr. 16) Kl. 9 Historie ................... Frk. Pienge.
3 A (Nr. 15) Kl. 11} Dansk ...................... 1- 1 Religion ................... f - Dahlerup.
3 B (Nr. 17) Kl. 10} Dansk .......................... - Müller.
2 A (Nr. 15) Kl. 8 Hjemstavnslære ........... - Pienge.
1 A (Nr. 14) Kl. 8} Dansk .......................... - Miiller.
1 B (Nr. 7) Kl. 1 Iagttagelse ................... - Pienge.

Censor.
Frk. Kjær.
Hr. Jørgensen.

- Mathiesen.

Fru Ph. Hanssen.
Frk. Neimann.

Vorbeck.
Hr. A. Hansen.
Frk. Nannestad.
Hr. H. F. Nielsen.

O. Pedersen.

- O. Pedersen.
Frk.Jacobsen.

Kriiger.
- Egeberg.

Fru Anna Hansen.
Frk. Plenge.

- Dahlerup.
Fir. E. Hanssen.
Frk.Jacobsen.
Fru Anna Hansen.
Frk. Schon.

- Nannestad.
Hr. Weile.

Sangprøve Kl. 2 med Skolens 4. og 5. Drenge- og Pigeklasser.

Mandag d. 28. Juni.
Drengeklasser.

3 M. (Nr. 1 1) Kl. 8 Regning ..................... Hr. A. Hansen.
- 10} Dansk ..................... - Jeppesen.

1 M. (Nr. 12) Kl. 8 Engelsk ...................... Fru Rützebeck.
7 A (Geogrv.) Kl. 9 Geografi .................... Hr. O. Pedersen.
5 B (Nr. 2) Kl. 10} Geografi ................. - Kj. Andersen.
4 A(Naturhv.)Kl. 9 Naturhistorie ............. ■ Weile.
4 B (Naturhv.)K1. 1 1} Naturhistorie ............ - Christensen.
3 A (Nr. 3) Kl. 8 Religion ..................... - Gyberg.
3 B (Nr. 5) Kl. 8} Dansk ...................... Hr. Mathiesen.

- 10} Regning ..................... - Weile.
- 11} Geografi ................... - E. Hanssen.

2 A (Nr. 6) Kl. 8 Regning ..................... - Schad.
9 Hjemstavnslære ....... Fru Hanssen.

2 B (Nr. 4) Kl. 8 Hjemstavnslære ...... Hr. E. Hanssen.
9 Regning ....................... - Schad.

1 A (Nr. 7) Kl. 10}- Iagttagelse ................. Frk. Christensen.
- 11} Regning ....................... - Pienge.

1 B (Nr. 2) Kl. 8} Dansk .......................... - Nannestad.

Frk. Neimann. 
Krüger.

Hr. P. Hansen.
Frk. Schon.
Fru Anna Hansen.
Frk. Dahlerup.
Hr. O. Pedersen. 
Fru Busk.
Viceinspektricen. 
Frk. Vorbech.

- Jensen.
- Kjær.

Fru Busk.
- Anna Hansen. 

Frk. Christensen. 
Hr. Jørgensen.

- Biilmann.
- Biilmann.
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3

2
5

5

4

4

3
3

2
2

1
1

Pigeklasser. Eksaminator.
M. (Nr. 23) Kl. 8 Tysk ......................... Frk. Egeberg.

- 10| Engelsk ..................... Fru Fh. Hanssen.
M.(Geogrv.)Kl. 10| Geografi .................. Frk. Gyberg.
A (Nr. 18) Kl. 8 Religion ........................ - Krüger.

9 Regning ........................ - Jensen.
- 10| Geografi .................. Viceinspektricen.

B (Nr. 20) Kl. 9 Religion ...................... Frk. Krüger.
- 10| Geografi .................1
- 11| Regning .................. J ’ ,ær-

A (Nr. 16) Kl. 8 Regning . ...................... - Schon.
9 Naturhistorie .............. Fru Kjær.

B (Naturhv.) Kl. 8 Naturhistorie ...............  - Hanssen.
(Nr. 17) - 9 Regning ...................... Frk. Kjær.

- 10| Dansk ........................... - Schon.
A (Nr. 16) Kl. 10j Geografi ................. Pienge.
B (Nr. 21) Kl. 8 Religion .................. 1

- 9 Regning .................J ’ J^obsen.
- lOj Geografi ..................... - Jensen.

A (Nr. 15) Kl. 8| Dansk .......................... - Vorbeck.
B (Nr. 15) Kl. 10) Hjemstavnslære ...... Fru Kjær.

- lig Regning .................. Frk. Neimann.
A (Nr. 14) Kl. 11| Regning ..................... Fru Kjær.
B (Nr. 7) Kl. 8.) Dansk ........................ Frk. Pienge.

Censor
Hr. Jeppesen.
Frk.Jacobsen.

Nannestad.
Dahlerup.

Hr. Jørgensen.
- A. Hansen.
- E. Hanssen.
- O. Pedersen.
- A. Hansen.
- H. F. Nielsen.

Frk. Gyberg.
Hr. O. Pedersen.

- H. F. Nielsen.
- Schad.

Frk. Dahlerup.
Hr. Jørgensen.
Fru Anna Hansen.
Hr. P. Hansen.
Frk. Müller.
Hr. Biilmann.

- Jørgensen.
- Weile.

Fru Schad.

Kommuneskolen paa Ny Carlsbergvej, Maj 1926.

Margrethe Petersen.
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